Sathanas Homicida.

II. Sec.

II. Sed, *Metaphoricus* hic *Sathanas* non sufficeret, ad tam tragicas creandas miserias; nisi *Physicus* insuper & *Verus* delituisse, in adulterorum utriusque pectore, per universum illud nefandorum Amorum tempus. Namque (ut hodie de aliis quibusdam *Pestilentibus mortalium Peccatorum Frustris* loquuntur; De *Iugo* videlicet ac *Tyrannide* *Crudeli Diaboli*, in Peccatorem Peccatricemque *Lethiferè Delinquentem*) sciendum, dilectissimi, ex Theologorum, Sanctorum Patrum, ac Divinæ Scripturæ doctrina, tenendūmq; pro certo est & indubitate: Hominem, post admissum voluntariè Peccatum grave, statim, & è vestigio, incidere in *Sathanæ Dominatum*: quem S. Hieronymus, super caput 9. & 17. *Jeremiæ*, appellat *Iugum Diaboli*, ex Peccato proveniens. (A.) Hoc docet in primis *Durus Thomas Aquinas*, cùm in Tertia Parte, quæst. 48. artic. 4. ad tertium, ait; *Obligationem caussari Duplicem*, in quovis Peccato Mortali: *Servitutem* videlicet *Diaboli* (de qua clare hodierum Evangelium, versu præfettim vigesimo primo, & vigesimo quinto, ac sexto) & *Reatum Pœna*. Docet ubertim, & Dominus ipse Salvatorque Christus, cùm de Spiritibus immundis, uno revertente, & septem nequioribus in comitatum assumptis, signatè pronuntiat; *Ingressi habitant illic*; & fiunt novissima hominis illius peiora *Prioribus*. Docet Sanctus Paulus, Secundâ ad Timotheum epistolâ, capite secundo, versu ultimo: cùm, de Impiis, & Infidelibus, ac Veritate Divinæ resistentibus, loquens, meminit Læqueorum Diaboli: *A quo*, inquit, *Captivi tenentur*, ad ipsius Voluntatem. Sanctus autem Chrysostomus usq; adeò certus est veritatis istius, nt illius verba sint; *Peccatum (mortiferum) est Summum Mala*.

G 2

Mala,

Sathanas Homicidia.

*Malum, Spontanea Insania, Voluntarius Dam
(B.) quod per metonymiam dicitur; eò quòd Pa
satum Mortale caußet Diabolus, ejusque in Pe
catorem, ac Peccatricem, Dominatum Tyrannum
qui nunc quidem Aspectabili habitu, nunc autem
Effectibus suis perniciosis, præsentem fese sistit.*

III. Deus æterne! Deus justè! ergóne ego Da
bolus (inquis) in me circumferam, in articulo illi
& ab eo temporis puncto, quo peccavi lethalius.
Egóne igitur ab *Laqueis* lictoris illius, & à Catena
terroris Carnificis hujus circumducar? Profan
mi homo! Si modò veri, Theologí; veraces, I
tres; Veritas, Christus; Veritatis Oraculum, Pa
lus est. Sed videlicet, quod Dominus Capharna
mœ Regulo dixit; *Nisi Signa &c Prodigia videris
non creditis* (C.): id in nobis quoqac verum est. Nisi
enim Exempla saltem, horroris plena, circa Ven
tem doctrinæ hujus, audiamus, & ea quasi manib
ipsis attrectemus: rem istam, tantù momenti po
derisque, nec pensamus, nec apprehendimus. Vi
tis ergo, dilectissimi, hodie quoque Exemplum al
quod, ac *Paradigma Tragicum*, vobis recensem.
Non possum UNUM aliquod adferre nunc, in quo
solo Omnis elucescat Diaboli, ad versus Peccau
res mortiferè delinquentes, Potestas, Dominatus
Crudelitas. Et tamen, Narrandum est. *Sum
nim Debitor* (D.) tam ex Promisso nupero, quia
ex officio; ad exemplum Divi Pauli. Tamen ob
bitror. *Solvendi Debiti* modum etiam istum esse in
lerabilem: ut, qui aureum, seu florenum, uno in
missitate, non habet; si tres Quinarios (E.) in
præsentet, defunctus promisso debitóque suo con
tri queat. In eundem ego modum, pro Longo
no, *Tria* nunc breviora Paradigmata Charitati

Sathanas Homicida.

stræ adnumerabo: quæ Singula audire, forsitan non grave, nec incuriosum; audisse vero, retinuisse, perpendisseque, ac vobiscum domum quemq; suam reportasse, utilitatis plenissimum fuerit. Et quæ uam illa sunt? Audiamus.

IV. Diabolus, post admissum ab homine *Lethale Peccatum*, ei nonnunquam *aspectabili* sese formâ exhibet, & quidem quacunque vult ipse: nisi quod, Martino Delrio teste *cortis* quibusdam *animalium* formis, *Damonia* Deus nondum uti, permisit, ut *Colomba* (candidæ) seu *Ovicula* vel *Agni*. cuius rei causas ex conjectura pia probabilique subjungit. (F.) Quoties autem *aspectabili* se specie præsentem offert: interdum quidem *Nocere vult*; Sed, impediente Deo, nequit: interdum autem *Nocere vult*, & (Deo permittente) potest, ac *reipsa nocet*, etiam usque ad exitium Corporis & Animæ. Ipse namque est (quod de eo Salvator asserit, Joannis octavo capite, versu 44). *HOMICIDA* ab initio. Nonnunquam autem nulla *spectabili* formâ sese offert; sed, in *Effectibus* duntaxat, *gravibusque Damnis*, quibus, (Dei accedente permissione, interdumque etiam Imperio) Peccatorem, ac res illius, mactat, præsentiam suam Diabolicam confitetur; juxta quod in Ecclesiastico scriptum est; *Sunt Spiritus, qui ad Vindictam creati sunt: & in furore suo confirmaverunt tormenta.* quæque post hæc sequuntur. (G.)

V. Primi generis Exemplum, quo nempe, *visibili* specie aliquâ se præsentem constituens, post admissum ab homine *Mortiferum Peccatum*, Sathanas nocere cupit, nec tamen per omnia potest, sed interim (ne nihil agat) in formidabile periculum hominem conjicit; illud est; quod recenset *Alexander ab Alexan-*

G. 3

lexan-

Sathanas Homicida.

Alexandro, Jurisconsultus Neapolitanus eruditissimus, ac vir pius, Genialium Dierum libro quarto capite decimo nono. qui Scriprior id, quod enarrat, ex ore se fatetur illius ipsius enarrare, cuius penitentium hoc evenit; circa tempora Pontificatus Alexandri Sexti.

In Regione Italica illa, quæ Lucania priscis dicitur, hodie Basilicata; montanum est in Alpibus Monasterium, una cum Templo. Eo in cœnobio die quodam, Religiosi, illius incollæ, (incertum quâ de caussâ, vel occasione?) graviter inter se verbis contendere cœperant, ac rixari. Canibarum verò præcipue unus quidam (Fratri Thomæ, nomine erat) auctori nostro perquam familiaris, Homo (sicut scribit Alexander) minime malo alioquin, & cuius fidem ipse probitatemque, plurimis in rebus expertum se, testatur, Solus cum plurimis per ordinem iurgatus fuerat; sic, ut inter se contia quoque Verborumq; Contumelias, Religiosi Viri cum primis indignissimas, & indecôres, ultroq; troque jacularentur. Indignatio hæc erat, & contentiosus Clamor Ira; quæ si quando tam immode dicè effervescat, ex Modo saltem evalescere potest in Peccatum Lethiferum; si vera sunt (ut sane rigorissima) Christi verba (H.) Quia Omnis, qui loquitur fratri suo, reus est Iudicio, qui autem dixerit fratri suo, Raca, reus erit Concilio; Qui autem derixerit, Fatus; reus erit Gehenna Ignis. Quâm autem facile, sic inter se mutuò sibi maledicentibus, indignationis exprobrativa verba, vel Fatus vel hujus simile quid, elabi; Quam facilitatem peccandi gravius quiddam, in Jurgiis ejusmodi, compressisse mihi videtur Divus Augustinus, Scrutato Decimo de Verbis Domini: cum; Peccasti (inquit)

Sathanas Homicida,

in fratre; fac satis. CITO fecisti Reim Mortiferam: sed Remedium citò invenisti. (I.) Nec Divus ac mellifluus Bernardus adeò Levem (ut nos nobis subinde fingimus) esse censet Fraternæ dilectionis, (per ejuscemodi verbosas pugnas, contumelias, & convitia) Scissuram: quando Sermone super Cantica Vigesimo nono exclamat; *Væ homini illi, per quem Unitatis vinculum iucundum turbatur! Iudicium profectò protabit, quicunque est ille!* Profectò *Væ illud ac Iudicij Pondus*, non aberit ab eo, qui criminosis agnominationibus, convitiis, exprobrationibus, contumeliisque *Pacem Domesticam* lacerat ac divelit.

VI. Quidquid id autem Peccati fuerit in rixa, tumente que jurgio illo Fratrum inter se; & quantumque gravitatis exorbitatio, in *Thoma*, cum eorum singulis uno tempore pugnâ verbosâ digladiantis: *Diabolus profectò confessim suum ordiri Dominatum cœpit, in Rixatorem.* Nam; *Frater Thomas* (inquit historiæ descriptor, Alexander ab Alexandro) post immodica Convitia & Rixæ, animo (sicuti fieri solet) perturbato, inde se proripuit, ex omni monasterio atque templo: idque (quod bonū, ac Religiosum, in ejusmodi circumstantiis, nō erat) *Solus*. Ne tamen nimium diu *Solus* incederet; citò *Socium* invénit. Ecce namque! per *Sylvas* incedēti, secumque (sine dubio) reliquias iræ percoquenti, *Species occurrit Hominis, vultu tetro, barbâ nigra, tunica promissa*, qualis esse solet equisorum illis in regionibus: oris autem & oculorum aspectu *sæno, deformique* cum enormi quadam corporis pro certitate. Rogat eum *Frater Thomas*; *Quidnam esset causæ, quamobrem id locorum, per devia solus obvagaretur?* Ille, qui hoc idem, & justius,

G 4

quare-

Sathanas Homicida.

quærere Religioso potuisset; Equum (ait) quæ hebar, tantisper, dum descendō, malè felix amī si (nimirūm *Diabolus* Thomam, tam immōdīcē cāndescentem, *equitaverat*) quem quidē (al debat) in proximos hujc loco campos avolās vel digressum esse, suspicione tangor. *Frater Thomas*, immisturus se (prætādio, & ignoratione rūni agendarum) rei negotiōque, quod Vocatio ejus planè commissum non erat; Agè igitur illius: Eamus unā! Placet hoc duobus his, cum incedunt, per avia deviāque & invia, sursum, deorsum, hāc illac, torto serpentinōque incessūs ac in flexu; donec ad profluentem denique sylvestrem videntur: cuius alvei gurgites ac voraginiē conficiebantur, profundæ multūm & formidabiles. Icipit velle calceamenta, tibiarūmque tegmina, Religiosus detrahēre, in expeditiorem indemnūque torrentis traejectum. Negat Vir, qui combatatur eum, opus esse nudatione pedum: invita suadet, urget, compellitque tandem, ac pervincit ut se succollaturum concendat. Paret ei *Thomas* & illius *Polyphemi* scapulas inscendit. Iste, vadū se simulat amnis (quā clementius esse, superatque facilius, relucebat) circumspicere ac vestigia jam jāmaque torrentis in ingressum accinctus.

VII. Sed, eodem momento, aperiente Oculis hominis misericordissimo Deo, conspicit *Frater Thomas* bajuli sui *Pedes* (jam & ipsos ad transitū renudatos) eosque probè contemplatur; deprehē dēnsque, Non Humanos esse, sed tetrā deformis specie: timore mentis externatus incredibili: **BONI JESU!** (exclamat) **QUIDID EST MORS TERRI!** Deus Omnipotens, affer opem mihi! Caudictō, *Sathan* Tartareus (nam is, nec alijs, fuerat

Sathanas Homicida,

cujuſ tergum incautus *Thomas* inſcenderat) excuſo ſcapulis monacho (poſt diuinum utique, fulmine-
æque potentiæ IEVS Nomen auditum) ſtridorem e-
mitit immanem : & evanescit. Quantam autem
Diabolus, ad *Thomam* hunc, è montibus illis ſylve-
ſtribus vel aëre deſcendens, *Iram* (K.) apportave-
rit : ex *Ira* conjiici potuit, quam ab eo ſecum aſpor-
tavit. Quercum enim ingentem, ripæ torrentis
illius imminente, ſub illud iſpum fugæ ſuæ mo-
mentum, vi & impetu maximo collifit; intérque
ramorum collisionem, eandem ſimul è fundamento
radicitus evertit, ramos diſfregit, diſfractosque diſ-
ſipavit: indicans, hac tanta rabie ; Se ad eundem
planè modum, diſcerpere *Thomam* quoque concu-
piffe, quô quercum diſcerperat : fi id ei per po-
teſtatem altiorem licuifet. Sed nimirum, illud eſt,
quod *S. Augustinus* ait, ſuper *Psalmos* (L.); *Diab-*
olus plerumque vult *Nocere*; & non poſt: *Quia Po-*
teſtas iſta eſt, SVB Poṭeſtate. Nam (pergit San-
tos Doctor) ſi tantum poſſet nocere *Diabolus*; qua-
rum vult; *Aliquis Iuſtorum non remaneret*. quanto
miňus Peccatorum aliquis ac Peccatricū? Unde ſa-
nè cauſarū oppidò ſatī eſt, cur tecū ſaþe reputem
(mifer, & misera,) quām ſaþe tu, ob *Peccata tua*
Morifera, Injustitiæ, blaſphemia, Perjurii, Libi-
dinis, rei alienæ ſubreptæ, peractæ fraudulentia, Detractionis, Ebrietatis, ac ſimilium, in *Dominatio*
fueris Imperioque *Diaboli*? in primisque ex Rixa, I-
ra gravi & inuſtâ, Odio, ſeu vindictæ cupiditate:
cujuſ gratiâ tā ſeriò ſollicitéque monet *Divus Pan-*
lus Ephefios ſuos; (M.) Ne *Solem occumbere pati-*
antur ſuper Iracundiam ſuam. Quod idem & ve-
ſtrum unicuique dictum ab eo, inculcatumque, quo-
tidie in animum inducite, chariſſimi: nec *Occum-*

G. 5

berę

Sathanas Homicida.

bere Luminare cœli magnum super animam vesti, indignationis aut odii aut cuiuslibet alius peccati hiféri nubibus obrenebratā, concedite: ne forsitan, inexcusâ per Examen sollicitum Conscientiā. Odioque nondum de corde vulso, per noctem vixathanas strangulet: sicut fecit Septem illis calyca Sare Sponsis (N.): & sicut sub illud ipsum tempore quo Narrationis hujus auctor, Alexander ab Alandro floruit, Gabino cujdam juveni, Romæ, quæ, gravissimo ad versus parentem suum occupato odio, dormitum receperat) facere conatus est; oppressis, tantumq; non penitus præfocatis, ipsius fratribus : quem & seminecem in lecto suo reliquit. (O.) Quantum autem ad Fratrem Thomam accidet: jacuit ille postquam è scapulis illum suis Diabolis in terram excussum, ad profluentis ripam, magna residui illius dici parte; exsternatus, suiq; impensis, & exanimi simillimus: Vixq; serò tandem adest, suumq; cor, per Pœnitentiam intimam, redire. Neq; dubitavit Thomas; quin, si suus Diabolo consilus successisset, in vorticibus, gurgitumque profunditate, torrentis illius, quodq; consecutum erat in Peccati sui statu misero, fuerit Periturus. sed servatus à misericordi Deo, cantare cum David merito potuit, illud Psalmi Centesimi vigesimiseptimi. (P.) Torrentem pertransivit Anima nostra, forsitan pertransisset anima nostra Aquam intollerabilem. (Abyssum Inferorum ac Perditionis): Benedic tus Dominus, qui non dedit nos in eaptionem!

VIII. Videtis [dilectissimi] Pestiferum Peccati Mortalis Fructum, etiam istum? Iugum videlicet ac Dominatum Diaboli? Videtis, evidentissimum Interitum sempiterni periculum. Sed, huic Thema pepercit, non parsurus semper & aliis; ac tum mihi

Iathanas Homicida.

nimè omnium, cùm nimis Enormia peccantur, aut
attentantur. Audiamus enim porrò; Quo pacto,
*Sathanas aliâ, penitûsque diversâ, formâ, propter
Scelus Aliud, & Nocere voluerit, & re ipsa Nocuerit,*
exitio Peccatoris horrendo. Id, quod SECVN-
DVM erit, ex promissis, hodierum in diem & ho-
ram, *Paradigmatibus.* Refert autem rem gestam
Antonius de Torquemada, in tertio Operis sui He-
xameri Dic: & ex Torquemada, Scriptor quidam
Gallicus, [quē *Gabrielē Cappuyssum* esse, conjectura
merita est] Germanicè postea versus, & editus in
Treboccis: anno Salutis millesimo sexcentesimo
tertiodecimo, sub titulo, *Gazophylacii Gestorum
Memorabilium Nostrî Temporis, & immediate supe-
rioris Saeculi.* Habetur autem Operis Gallicani Par-
te secundâ, paginâ ducentesimâ quadragesimâ se-
ptimâ, ac sequentibus. Est verò res in hunc, quem
referam, gesta modum.

I X. *Eques nonnemo Hispanus, prædives nobis-
lis, ac præcipuâ dignitate [sui, ut reor, Ordinis E-
questris] conspicuus; incontinentes oculos, ac la-
scivum Animum injecerat, in Virginem seu Puel-
lam quandam formosam, quæ suam corporis inte-
gritatem, Votis Deo palam nuncupatis, Cœlo non
homini mortali, transcripterat. Hujus habitatio,
conjuncta templo cuidam erat, haud itâ procùl re-
moto, à municipio & arce nobilis illius, quem dixi,
Equitis. erântque plures simul ejusdem propositi
studiique mulieres, in eodem, quo Puella ista, con-
tubernio: cuius inspectio, custodiâq; & directio cō-
missa fuerat, suminâ cæterarum voluntate consen-
sûque, uni de maturioribus illius devoti gynæcæi.
Nomina tam Equitis, quam Puellæ, Templiq; Pro-
pria, dissimulat prudenter Torquemâda: quò fami-
lix*

Sathanas Homicida.

Iæ utrumque, posteritatique vel Equestri illi Ordini cuius fuerit Eques ille] parcat: Ré ipsa, contentum fide; sicut gesta fuerat, enarrare: quod sat is est Negligentiâ vel Inspectricis, vel ostiariæ, factum est; ut Eques ille, Puellaque, ad fenestram cancelllos ædium illarum, mutuis alloquiis complicitibusque idoneos, sæpen numero convenienter: & iter sese familiarissime colloqueretur. *Fruitus Colloquiorum* eiusmodi, fuit, qui esse ferè apud illos solet; Amor male sanus: & ad extremum etiam ut in nefarium Sacrilegumque concubitum [quavis Puellam Deo soli ac publicè votam, alter non ignoraret] uterque consentirent. *Modus* solus, flagitii exsecutionem, non illico veniebat in annum Equiti: propterea, quod arctâ [quantumquidem ad hoc] custodiâ vigilantiâque Ædium illarum Penetralia munirentur, necui Viro ingressus patere posset: & Virginis domûs egressus interdiu patet ac noctu, non nisi in Templum, patebat: deinde ulterius. Sed, quod Amatori non succurrerat, fraudulentum consilium Puella expedivit. Suadet hæc Equiti: ut, quod nocturnus etiam aditus quoties collubitum esset, ei patéret, Claves fabricandas locaret Tépli illius Clavibus duabus qualimillimas, de cerâ expressas. Earum porrò Clavis alterâ pro Porta extimâ muri illius, quo Templum & ædes illius gynæcî cingebantur; alterâ vero pro ipsius Templi interiore Ostio, destinatas esse. harum ergo Clavum ambarum similitudinem si posse totidem Eques effingendas curaret: facilissime postea [de noctibus præsertim] quoties animus alisset, ad se intrò & ad mutuos congressus, adicu repertum iri. Cætera deinde, sibi curæ fore, ex ædibus, Templo annexis, intempestiarum noctis

Sathanas Homicida.

silentio, quasi per Precandi speciem, ad Ecclesiarum inferiora descenderet, Equitemque, reseratis portis intromissum, exciperet. Dictum! conventum! pactum, atque factum! velut inter eos convenerat.

X. Jam enim Claves, industriae fabri festinatione ingenioque factas, habebat Eques. Dies, inchoando flagitio designatus, & immo Nox, praestò erat; ad Opera tenebrarum utrique delecta. Quæ, posteaquam in cursu suo pleno esse cœpit: egreditur, nullo famulorum adjuncto, Solus (præter consuetudinem cæterarum noctium) Eques: atque (sicut inter se se condixerant (circa Noctis medium, tenebris spississimis, caballo vectus suo, flagitosum & quæ periculosumque iter intendit ac perficit. Mirandum sane, stupendumque; quod per dentes caliginis horrorem, in apparatu glacente flagitii tametri, non timeret; ne à mille Diabolorum legionibus dispergeretur in frusta. nam, quin cum comitati cum gudio multo Demones sint, quis ambigere sanus potest, qui modò legat, vel audiat, ex Evangelio; Iudam Iscariotem, in cogitatione nefaria proditionis Christi, nocturno tempore (Q.) exire meditantem, Sathanam habuisse socium, comitem, & inquinilum; ut, qui tunc, ob id ipsum, in eum introrierit? qui recordari voluerit, in Magdalenam, impudicè viventem, Septem intrasse Daemonia! (R.) Erat enim profecto, impurus hic Eques in voluntate deliberatissima flagitii maximi. Si namque Simplex etiam Incontinentia, Peccatum est mortiferum, Paulo teste ad Galatas, capite quinto. (S.) & Apocalysi Joannis, capite vicesimo primo, (T.) ubi de Fornicatorum pœna. Si item, temerare nuptiam alienam, tam grande peccatum est, quia corpus illius per Sacramentum suo modo sanctificatum

Sathanus Homicida.

eatum est (velut suprà in *Castelpersia* diximus, epistolæ primæ ad Corinthios capite septimo, vel decimo quarto) Si fœminam, quæ, se nuncupaturam, simplici tantum ac privato Voto, sine formitate ulla, publicoque, appromisit; de sua voti sui dejicere & contaminare, *Sacrilegium* et quantò, quæso, peccatum grandius erit, abutio (fortassisque in ipso loco Sancto, aut quoquo modo sanctificato) quæ per *Vota Publica* consecrat Christo Sponsa fuerat, *in Templum sanctum Domino*, *in sacrarium Spiritus sancti*? Verbum breviterum, ac decretorium est, judice Divino Paulus definiente litem, primâ ad Corinthios epistolâ, apostole tertio (V.); *Si quis Templum Dei violaverit, disperdet illum Deus.* Jam dudum igitur erat impuratus hic Nobilis in servitute, captivitatè *Diaboli*.

XI. Cæterum appareat, & apparebit magis, ceteris, quæ mox dicā, *Puellam illam*, Deo Votam, interea temporis fuisse flagitiū depacti factam patientem; aut, fortassis etiam confessam illud, demississe firmiter, fœdo suo proposito, quod conceperat, penitus abstinere. Vel certe Deus, providissimus simul, & suorum amantissimus, consuler voluit Sanctitati loci, cæterarumve, huic Pueri cohabitantium, & sceleris tanti insontium, bono nomini; ne tantum facinus in earum sacri gynazioseptis, aut adnexo loco, perpetraretur; ob quod postea locus omnis incendio dignus, & fulmine, furor erat, & infamia sempiterna. Quâ sane prudentia indulgentiaque, quis ambigat, Divinam beatitudinem consulturam etiam fuisse casto sancto nomini & famæ sanctorum Virginum, sibi desecratum, *Tharsilla & Aemiliana*, *Divi Gregorii*.

Sathanas Homicida.

gai Pontificis amitarum: ſiquid ſimile cohabitatrix earum, & germana, *Gordiana*, complere jam tunc opere voluifffen; quæ post eārum ſanctum obitum demum erupit in incontinentiam carnalem? (X.) Pari ratione videtur ergo Divina majestas preſcindere voluisse cauſam infamie Loci & gynaco-nitidis iſtius, de qua jam dudum verba facimus. Videte enim (dilectissimi) & auribus animisq; percipte, rem admirandam!

XII. Eques ille, cùm ad locum, in quo puella ei dilecta habitabat, ipſo noctis conditæ medio perveniffet, plenus cogitatione facinoris futuri nefariæ; equumque, quo ad veſtus fuerat, ad palum aut arborem proximam deligâſſet, ad receptum: ē vestigio, ſuis cum Clavibus, ad extimam Portam, quæ circumducto muro inserta erat, contendit; eamque reſerat. Aperturus deinde & Templi januam, cùm in propylæum, quod ad diſtriſtum præſtratum erat, penetrâſſet: reperit, diductis utrimque jam ante valvis, ſeu oſtiorum alis, Ædem ſacram apertissimam: cunctaque intus lampadibus, coreis incenſis, ac flagrantibus funeralibus, collucentia, multitudinem præterea linteatorum magnam, can-
tu lugubri *Defunctorum-Officium* peragente.

Hic ille (quanquam & audax admodum, & insuper impius) conſternatur tamen: ac nihilo interim ſecius, versuſ Templi Chorum progreditur, ē propinquiori contemplaturus accuratiū; Ecquid iſta ſibi vellent? circumlatisque partem in omnem, & omnes in angulos, curioſis oculis, universum videt chorum & basilicam illam ſacerdotibus ac cœnobitis redundare cantantibus, & circumfuliſ ſandā-pilæ *Defunctorum*, nescio cujus, in medio chori conſtitutæ; erectæque ſitu admodum ſublimi; quæ etiam,

ex me-

Sathanas Homicida.

ex more funerum tegete pullâ vestita , latè humo
desfluentibus laciniis , instraverat . in ambitu ve
sandapilæ seu feretri illius , candelabria quâ p
rima circumstabant : &c , præter candelabria , dan
chi sive cereorum gestatores ; qui candelas ac fu
accensas , magno numero , nobilium exsequiaru
titu , vibrabant .

X III. Quid poterat hic scelestus , nisi grav
semper graviusque concuti ? cum præsertim ei
in omnibus illis presbyteris , monachis , cantoribus ,
linteratis ministris , nec unicum , meninisset , an
visum aliquando descriptumve sibi , in omni vi
Concipit tamen (ut præfidens erat) intermisca
fere illis , quanquam ignotissimis , audaciam :
sacerdotibus nonneminem interrogat ; Cuius
funeri iusta illa fierent ? Is verò respondens : Fui
pro quodam equite , cuius etiam proprium nom
& cognomen addebat (erant autem illius ipsius)
interrogaret , Equitis nomina , veluti , si quis ve
caussâ responderet , *Didaci de Velledas* adjung
bat quoque sponte suâ cauflam funebrium ha
lamentationum ; Equitem nempe illum , que
nominasset , esse vitâ functum : cíque ipso , nec alijs
rentari . Quem interfatus cum risu Eques in
rogator ; Atqui (inquit) adhuc vivit ac valer
quem tu nominas , Eques : & tu , mortuum credens
hominem tam incolumen ac vegetum , vehement
erras . Non erro , subjungit Sacerdos : quoniam
enim colligo , Tu ipse es Eques ille . sed , sive sis ,
non sis : id pro comperto habe ; Equitem illum (que
ad eò , *Tepsum*) esse jamjam Mortuum , an
etiam post paullò sepeliendum . Intérque vi
hæc , sacerdos , responso defunctus suo , ad Vigili
quas abruperat , *Mortuales* , & canticum , regre
tit .

Sathanas Homoidæ

tut. Miratur eques, quod audietat, suprà, quām
dici potest: facturúsque periculum, Num pariter
& cæteri sacerdotes ac cœnobitæ illi delirarent,
accedit è Sacerdotibus alium; à prioris illius loco
distantiorem. rogat; Eccejus hoc feretum? cuius
in eo Cadaver sit? cujus suprema fiant; & exsequiæ?
Discit. & audit ex hoc eadem, quæ paullò antè ex
altero: totûsque attonitus, ac tetrote forthidoloso
plenus; sine Cruce (quod vulgò dicimus) & lustrali
aspergine, templo & cantoribus & exsequiis relictis,
amarum sudans, ac festinatione magnâ, digreditur,
& excedit.

XIV. Si scelestus hic homo, vel scintillam a-
liquando Pietatis, ac Timoris Domini, habuisset;
debuerant ista, tam horrifica, sive Verba; sive Spe-
ctacula, concutere pectus ejus salutari motu; & ini-
ducere flagitosum hominem, ad inchoandam ali-
quando Pœnitentiam: ut id faciem se suam, coram
sacris altatibus, multo cum lachymarum imbre,
prosterneret. Debuerant (itiquam) permovere
eum Verba duorum, tam affirmatè nominatimque
asseverantium, *Ipsum esse Mortuum*, ac paullo post
Sepeliendum: ut (quantum quidem ad Corporis atti-
neret interitum) cogitaret, *Novissimorum Hominis*
susceptâ recordatione; En, moriar tamen aliquan-
do, seriūs, ocyūs; &c, quid tunc obsecnæ me sacri-
legaque libidines adjuvabunt? Faciam ergo nunc
potius, quod olim rex Ezechias, cum ei dictum es-
set ab Isaia (Y.) propheta; *Dipone domui tua!*
quia morieris tu, & non vives. Et convertit Eze-
chias faciem suam ad parietem: & oravit; & slevit;
sletu magno: & clamavit; *Recogitabo tibi omnes*
amnos meos, in amaritudine anima mea. (Z.) O, o,
dilectissimi! ô, Si nostrum aliqui, qui nunc in hoc

H

templo

Sathanas Homisida.

templo collecti sumus, compertūm haberent, Hanc in qua nunc vivimus, & loquimur ista, vel audi-
mus, *Quadragesimam*, ipsorum Vitæ futuram ex-
ultimam: cùmque *Psalmus* hic *Quinquagesima*
publico suo cum cantu, cùm jejunia sacra, cùm de-
votio hæc annua, cùm verni temporis initium, cùm
Dominica Oculi, cùm proximum huic *Lætare*, re-
currerint; se tunc temporis jam infra terram fu-
ros, & animam suam in statu Æternitatis (quantu-
ad gratiam, aut damnationem) incommutabili-
quam (si modò vel paullulùm saperent) qui
nunc peccata sua colligerent, deflerent, confite-
tur, ad sanctissima Sacramentorum mysteria in-
quentissimè, ad *Psalmum pœnitentiæ* Davidicu-
quotidie, cursitarent? Utique tali tempore non co-
farent: neque Vanitatibus aut oblectationibus
Carnis, minimè Christianis, indulgerent: ut (pos-
dolor!) cauponæ, multis in locis, horâ tali plen-
res, essent quām templa. Quantūm, inquam, i-
celerem suum ex hac vita exitum scirent, labo-
rent prudentes; ut, suo quisque die, suāque horâ, in
statu Gratiæ emigrarent?

X V. Quantum verò spectabat ad *Animam*: de-
buerat *Eques* iste sceleratus, sine dubio ulteriori
fidem adhibere, dicentibus, *Eum esse Mortuum*: si-
firmissimè sibi istud persuadere, suāmet eum con-
entiâ convincente: à qua liquidissimò redargui-
terat, ac doceri, Se *Amore lethifero corporis*-
donati tenéri: séque, ad perpetrandum sacrilegum
scelestissimumque concubitum, in loco, domicilio
que, ad Deum spectante, adesse tunc in templo, nō
lā prorsus aliâ, nisi, Sceleris lethalis exsequenda
mente & intentione. Quomodo potuit igitur nos
in animum inducere, penitusque persuadissimum
haber-

Sathanas Homicida.

habere, Se verè iam Deo MORTVVM esse, & SEPELIENDVM, cum epulone illo Evangelico, in inferno? (AA.) Sed nimirum (ò, misericordia generis humani!) nimirum hic est ille, hic ipse est Peccatorum plerorumque ac Peccaricium stupor, Mortiferis in Culpis (sive unâ, sive pluribus) constitutorum: quod VIVENTES sibi esse videantur, ac tales videri aliis quoque omnibus velint; cum nihil minus tamen sint, quam id, quod videri cupiunt: nec possit infringi vel infirmari Spiritus sancti verbum, dicentis in Apocalypsi cujdam Peccatori; Scio Opera tua, quia, nomen habes, quod VIVAS; & MORTVVS es. (BB.) O dilecti! concedat hoc nobis misericordia gratiaque Dei: ut nostrum (quotquot hic sumus) nemo, nec ego, nec vos, in statu simus Dilecti Lethiferi. Quod si quis tamen, è tanto numero, vel unus esset; si per divinam collustrationem oculos mentis nostræ claros, apertos, & illuminatos haberemus: proh, quam tam videremus fœditatem, quantopere hunc tam horreremus omnes: quantum, & quam procul, ab eo profugeremus: si is præsertim Sterquilinium secum circumferret ac morticinum Abominationum occultarum, per vitam retro universam nunquam expiatarum: Quid multis? Sicut vulnerati (& jam tetrâ sanie disfluentibus plagis,) dormientes in sepulchris: quorum non es memor amplius; & ipsi de manu tua (misericordi, & adjutrice; nisi resipiscendo cooperari ei velint) repulsi sunt. sic sunt Peccatores, Mortalibus sauciati confectique plagis & ictibus: quorum, infelicitatem simùl, & horridam formam statimque, rex David expressit verbis istis, ex Psalmo octogesimo septimo addatis. (CC.) Debuit itaque nequam hic eques, &

H 2

Pecca-

Sathanas Homicida.

Peccator grandis, afferentibus de Morte sed, in
Corporis, quām *Anima*, fidem habere; ac resipire. Quid dicam, super hæc omnia, de tam fubri & mortis pleno *Spectaculo*; quod potentius debuit ad penetrandum cor illius ferreum, quam vel ipsa, quæ memoravi, *Verba*? Nōnne formidat futurorum, ac peccatorum suorum amaro dolabescere debuerat, & colliquefieri? tandemque sic saltem à *Sathanæ Dominatu* jugóque extricata *De Diaboli certè manu* (inquit Divus Gregorius Magnus) non evaditur; nisi Citius, (quam vociferatio adverbium, *Celeritatis*, observes velim) *nō intentiam* recurrit. (DD.) Sed videlicet, apud celestum hunc, neque *Verba* quidquam, neque *Facula*, profecerunt ad Emendationē: quin immo fortasse nec incidit in mentem ille Pœnitudinalia cogitatio: ut adeò dicere Deus illi posset per merito, quod per os & calamum Isaiæ, Sancti vas expressit; *Miseremur Impio* (abiiciendo illi lamas & terrores, ad consternandum ac confundendum salutari timore & compunctione animum) non disset iustitiam. *Interra Sanctorum*, iniquitas (voluntate suâ pravâ, jam obfirmatè decreta & non videbit gloriam Domini. (FE.) Unde mundum nequaquam est, si *Sathanæ* adversus eum *Dominatus*, exemplo tandem vulgo insolito & audito, prævaluit.

XVI. Abit è Templo malè felix, & sacrilegior amator, velut dixi; festinatque ad suum, quem diligaret, equum; recursurus in municipium suum arcem. inscendit malis avibus, impellit jumentos & calcaribus ac clamoribus illud incitare ordinem. Sed, in via statim *Canes duo Molossiei*, vagrando & ebeno carbonéque nigriores, sequi miseruntur.

Sathanas Homicida.

cipiunt, & utrumque ad latera strictim comitari. Hos (si quis conjecturæ locus est) arbitrari licet, *Duos fuisse nigros Custodes genios ac Satellites, alterum Equitis; alterum, turpiter amatæ Puella, Deo Voto.* namque horum alterum, ac scilicet, amato-rem sacrilegum (si non & illam) sius utique jam deseruerat *Custos, Angelus cœlestus:* inque locum ejus tantò fixius adhærere Successor ejus, spiritus, inquam. *Tartareus cœperat.* Hos porrò ille, tam deformes & inconductos comites, ad noctis paula-tim lucidioris & sublustris qualemqualem, ac malignum nitorem, momento citius, & confestim no-tat; abigeréque clamoribus eos, equestriqué insul-tu, conatur. At nihil nec in clamando, nec increpi-tando, nec proturbando calcibus equinis, proficit. Gladium igitur distringit, &, ad utrumque latus circumacto impactoque ferro, pertinaces asseclas invadit. Et hi quidem, ad punctum, & per vices, abscessum simulant; sed eadēm celeritate redeunt, manent, adhærent. Hoc decies, hoc vices, hoc trebriūs repetitum; ut redeentes repellerentur, & repulsi redirent: nequicquam fremente, frustra frenidente, incassum, furente, vociferante, tonante, fulminante, minis, verberibus, dirarum omnium imprecationibus, Equite. Sic Molossi duo, molestiam continuabant: sic Equiti molestia, volenti fuit nolentique, toleranda viâ totâ; idque ad aicis usque, (quam ei formido tandem, festinationis stimulcus, reddiderat) interiorem Portam. Hanc E-ques pulsat: intromittitur: accursant cum facibus famuli: vident, ac stupent, herum pavitantem, su-dore fluidum, cerâ vetere pallidiorem; & inter ma-nus rapiunt in thalamum. Quid accidisset? rogan-t: & impetrant, ut exponat universam gestæ rei se-

H 3

riem;

Sathanas Homicida.

riem; eum in modum, quem Charitati Vesta
ego fuisse sat satis explanavi, illaque postea, fablau-
vivis hero, suo, ceteris passim ex fide retulerunt.
Praeterea narratione, & abscessum jam parantibus
famulis, ad quietis spatiū Domino concedendum.
Duo, quos paullò ante comites habuerat, &
penitus evanuisse, sibi persuaserat, Canes tetrici
bustique cubiculum irrumunt Equitis: &, in le-
ipsius insultu capto, Sathanicā rabie miserum
paenitentemque, opprimunt: oppressum, & frustis
famulares suppetias inclamantem (quippe, de se
vis nullo contra Tartareas vires prævalente) con-
cerpunt ac dilaniant.

XVII. Qui sane finis, ut plurimum enormis
vel tyrannis, vel apostatis, vel Magis aliisque ini-
gnis nequitiae Peccatoribus, ac Peccatricibus, et
mni retro ævo, (si quis scrutari velit) obtigisse
prehendetur: quemadmodum docere nos potest.
Exempla Izabelis tyrannæ, Luciani desertoris
dei, Donatistarum in Africa, homicide Epirotarum
apud Plinium (FF.) Dynastæ seu Reguli cuiusdam
Cattorum, ævo superiore; Galata pastoris immo-
riconis & inhumani (GG.) Ditizelæ, Bithyni-
rum reginæ, immodestius lascivientis [HH.] Bi-
bilis item, sed malæ vitæ, mulieris, apud Comitem
Turrianum [II.]; & hujus ipsius denique, de quo
quimus, Equitis Hispani, quantum genere, tam
vitiis, nobilitati & sive pacificæ hic, sive bellicæ
sive aliud quod Militiæ, seu sacrae seu profanae
men obtinuerit; in quo nequaquam eo more
splendore vixit, quo debuit: sed infando libe-
dinis cœno Equestrem suum Ordinem macu-
latus est, ac reipsa maculavit, tam foedis &
concessis cupiditatibus diffluendo. Hic ergo

Sathanas Homicida.

eedem iniquitatis, quam oportuit, in Carne sua incō-tinenti recepit: mercedem, inquam, impudentibus suis moribus dignam, ab animalium impudentissi-morum Formis seu Spectris. Quod enim *Divus Ambrosius*, de Gerasenorum apud S. Lucam [KK.] clade porcinā & Daemonum in Sues ingressu. dicit; *Nisi quis PORCI MORE vixisset, nunquam accepisset in eum Diabolus potestatem [LL.]*: idem quoque sine controversia de hoc *Equisce scelesto, aliisque multis, Canum seu terrestrium ac verorum, seu apparentium ac Tartareorum, morsu laniatis, dici verè queat; Nisi hic MORE CANIS impudenter in sacra se tecta templaq; ingessisset, ut daret ac prostitueret Sanctum canibus: nunquam in eum Cerberi Stygii canina rabies tantam s̄viendi li-centiam naēta esset.* Nimirum, non sine causa scriptum est, tam expressā *canum* mentione, de *Lastivis*, in Apocalypsi Ioannis, capite vicefimo se-cundo; *Forū* [extra templum scilicet ac civitatem cœlestis Ierosolymæ] *Canes, & Impudici!* [MM.]

XVIII. Habemus igitur Exemplum Iugi, Dia-bolici, Dominatūsque s̄evi, formidandum & horri-ficum; in quo *Sathanas*, post Mortiferum Pecca-tum, nocere Peccatori voluit potuit, ac re ipsa no-cuit. Habemus Delicti Lethalis fructus pestiferos, Diabolum in faucibus, quas elisit; Cerberos in Corpore, quod dilaniarunt; Asmodæum in An-
ma, quam extrusit ē vita, deduxitque secum in Tar-tarum. Verbo uno; *Sathanam Interfectorem!* & quare? Propter Grande Peccatum inchoatum, & attentatum. Non est enim, quòd hoc loco mihi dicas [non quidem paullò doctior quisquam, sed, rude vulnus, & cœlestium ignara plebecula] non est, inquam, cur dicas; *Cogitavit hic Eques nefas i-*

H 4

stud:

Sathanas Homcidia.

Ita dicitur: at opere non perpetravit: incepit, at non fecit: egressus est, nondum tamen congressus. Huius enim ipse, hic error est ille, hoc deliriū plurimorum, seipso [non autem Deum] turpiter fallentium, qui, cùm Opus aliquod nefarium, voluntate licet deliberatissimā, sunt aggressi [putā, furtō sublego] re quantitatē satis notabilem aut magnam; uxoris alienae, vel mulieris conjuncione, flagitiosam corruptelam; Proximi grande nocumentum, & huius similia peccata mortifera] postea casu, vel vi, vel inverventu aliorum, præpediti, ne ad Operū cum summationem, suarūque cupiditatum vota, pervenirent, post omnia licet tentata inceptaque: Oferunt, seipso colōrant, nequitiāque palliant, dicendo, quod in Proverbīis sacrī adultera mulier illa; Non sum operata malum. [NN.] sic hi tales Quid est? Quid feci? qui tamen nihil perfeci? qui tamen non imprægnavi, non vulneravi lethaliū non occidi, non exspoliavi? aliisque, in hunc modum, stultas, delictorum suorum mortalium apolo-gias apportant. Atque sic, neque conteruntur utramque, pro pessima quamvis Voluntate, qua iniquitatem & conceperant, & parturiverant [licet ad partum plenum non perduxerint] neque ulli aliquando Secerdoti confitentur Sceleris destinationem tam deliberatam: Cùm tamen inter Peccata Mortifera, quæque hominem corām Dōo fœdè inquinant, Christus, rex noster, exserte nominaverit, etiam Cogitationes Malas, Matthæi capite decimo quinto [OO.]; & Sanctus Iaias, de Salutis nostræ lethalibus impedimentis, ex ore Dei loquens, clamet; Auferte malum COGITATIO NVM vñbrarum, ab oculis meis! lavamini [ab his], manus ope! [PP.] ac denique clarè consonēque Theologī

Sathanas Homicida.

logi doceant, & nominatim horum antesignanus,
Divus Thomas Aquinas, in Secunda Secundæ, quæ-
stione 110. articulo quarto [QQ.] ; Eum, qui in-
tendit peccare mortaliter, semper peccare mortaliter,
immò etiam; Omne quod fit, propter peccatum mor-
tale perpetrandum, esse & ipsum Mortale. [RR.] I-
déoque in hoc Equite Celiberico, & tam crebra
cum Puella illâ, Deo nuncupatâ, colloquia amato-
ria, & confederatio de stupro sacrilego, & clavium
procurata fabrefactio, & iter illud flagitiosum, ac
Via Balaam hujus [ss.] perversa, bonoque An-
gelo contraria : omnésque inter hæc libidinosi sa-
cilegique viri morosæ delectationes, ac desideria
facinoris explendi; Peccata [mi homo] Peccata
fuere Mortalia! ideoque minimè mirandū; tam ho-
ribili eum pœnâ, & exitio, eradicatum, ab ipso Sa-
thana Interfectore, sub formâ Canum. Clara nam-
que est, nec infringi potest, Scripturæ Veritas, per
Angelum Raphaëlem enuntiata, Tobiae sexto ca-
pite; Hi qui Deum à se, & à sua mente, excludunt,
ut sua Libidini vacent, sicut equus & mulus: habet
Potestatem super eos Daemonium. [TT.] Hanc, al-
latam è cœlo, certissimæ Veritatis sententiam, no-
tent, & diligenter expendant, adversùs se latam,
omnes, qui in morosis cogitationibus Venerearum
cupiditatum sese voluant; & in conatu cujuscunque
turpitudinis mortiferæ, studiosè scienterque ver-
iantur. Hi, ad Diaboli Dominatum spectant.

XIX. Obscro autem hîc omnes, quotquot præ-
lentes nûc sunt [quin & absentes] per Christi J esu
preciosum Sanguinem, pérque charitatem & studi-
um Salutis uniuscunque: ut rem ac veritatem
tam seriam, [De Diabolico iugo Dominatûq; in Pec-
catores, utriusq; sexus, mortiferè delinquentes] cre-
bò-

H 5
Sathanas Homicida.

brò, sollicitè, seriòque perpendant; ne expetim
am serò tandem, & in morte primùm, cogantur
goribus suis desperabundis: quemadmodum, De-
dante, post octiduum de Formidabili cuiusdn
MORTE NATURALI, narrabimus & audi-
mus. Rogo quoque; Ne, *Exempla hæc*, qua-
m dò retuli, considerantes, *Paradoxa Valde esse*, aqua
è deceim aut viginti millibus *Vix Unia*licui con-
gere, vel contigisse, reputantes: idcirco se credan.
Uno vel pluribus admissis *Peccatis Lethibus*, a
huc liberos esse *Dominatu iugóve Sathanico*; po-
pterea, quòd affectabili forma *Diabolum* nunquid
nec videant, nec fortassis ante mortem visuri
videantur. Ipse enim ego [dilectissimi] libens
at spontè fateor: *Paucis* admodum Peccatoris
ante vitæ supremam horam, *Dæmonas* offerri
scrutabiles. Idem ego tamen dico, & clamo, In-
meris Diabolos præstò esse, per *Effectus suos*, & De-
mna maláque gravissima: quæ, licet non visti, cru-
liter tamen inferunt, & infligunt iis hominibus,
que Domibus, in quibus *Peccatorum Mortalium*
Impietatis regnum viget. Nam alioquin, Uta
[quæso] nisi à maledictis illis Spiritibus, proven-
ret? ut Incendia subinde [nullo comperto flammis
auctore] ut fulmina, ut morbi, medicis prorsus
scrutabiles; ut strages item segetum, pecorum, in-
fantium, domesticorum; ut nocturni tumultus
spectra, subitæ mortes, rixæ, cædes, desperationes
suimet interfectiones, paupertas inter maximos
bores inexpugnabilis, & infortuniorum omnes
nus, antè, retrò, deorsum, sursum atque ad latas
& circumquaque, emergent ac dominarentur.

X X. Velut, Exempli gratiâ [quod è promis-
TERTIVM esto] Rusticus, in agro suo mergitur
colliguntur

Sathanas Homicida.

colligans, æstatis ac messis tempore, in pueri filii, serius ad laborem venientis, caput glebam terrenam, latente intus ponderoso saxo gravidam, concicavit. Puérque è vestigio exspiravit. Territus infelix pater, mergitibus eum tegit: ac, domum abiens, inter cogitationes desperationis plenissimas, in horreo suomet, resti vitam & suspendio finit. Uxor puerpera, infantulum, nuperrimè editum, lavans simul & lactans; intellecto per quandam [qui horreum eodem tempore intrarārat] mariti sui suspendio, præ terroris impotentiâ, exsilit, nec, quid ageret, advertens, dimittit è sinu suo lactentem parvulum, modò lotum; qui defluit è maternis brachiis, & lapsus in subjecti lavacri solium, continuò submergitur. Ipsa, nullo horum animadverso, procurrat in horreum: atque, oculis hausto mari- tī pendentis terrifico spectaculo, mox in hypocaustum recurrit suum. ubi, dum lavacro jam demersum & extinctum filiolum deprehendit, mero re nubilaque mente superatur ipsa quoque: recurrit in horreum: obdito foribus pessulo, portæque repagulis oppansis, includit se: continuoque, juxta Virum suum, sese illaqueat, ac perit. [VV.] Deus bone! Deus juste! peccatorūmque Vindex in milie millia! Undénam hæc, quæso [quæ rāmen in pago Beauffao parentum nostrorum memoria, veriissimè contigerunt] Unde hæc [inquam] & horū alia similima, nec pauca, cumulata tragœdiarum infortunia? quónam plerunque ex fonte? Siqua prudenter conjectantibus fides est; revera plerumq; à Diabolo, illic [in asperibili præsentia] dominatū exerceente: *A Spiritibus, in Vindictam c̄reatis, & in furore suo tormenta confirmantibus, [XX.] breviter! A Sathanā truculento, qui Homicida erat ab initio,*

Sathanas Homicidas.

inito, (YY.) & manebit ad usque mundi finem.
 Et undenam hoc tantum illi, contra mortales, in eorum Domos ac substantiam, imperium? unde, quæso? nisi primò quidem à justa Numinis permissione; sine qua nihil valeret, nihil efficaret, Sathanas: velut ex Iobi capite primo ac secundo dicitur. Ab affinitate deinde, propinquitate, similitudine, ac vicinia, quam innumeri mortales habent cum eo: tanquam cum illo plane societatem colligunt, & modios Salis multos consumpsissent, immi pravitatis consortio. Plurimæ namque dominus, propter incredibilem impietatem suam, similis fiunt Prisca illi Babylonii, quæ, teste Divi Joannis Apocalysi (ZZ.), Facta est habitatio Demonorum, & custodia omnis Spiritus immundi, & custodia omnis volucris immunda & odibilis. Quare? quia Babylon est, seu Babel, quæ est, Confusio sive Commixtio rerum omnium; & dispergatio conturbatioque conscientiarum: liberorum nulla penitus ad sanctos mores educatio: potius autem è contrario, ad omnem Vitæ pravitatem constitutio: pietatis usque adeò parva tenuisque circa, ut festis dominicisque per annum diebus, nec maius mittantur unquam, aut urgeantur, ad diuinam: & patres ipsi matræsque familiâs, luce talibus profundo jam antemeridiano die, de lecto, sacrum ultimum proreptent, limacibus tardioribus nulla manè, nulla vesperi; nulla antè, vel post refectionem corporum, oratio, In domibus, super mensas, & extra eas, sermones obscenissimæ turpitudine referti: blasphemiae juges, plusquam gentilium & Zingarorum: fœdarum in animo cogitationum ruminations, dichus ac noctibus continuatæ: affectiones intentionesque, omni lacu-

Sathanas Homicida.

nephitique spurciores: matrimonii sancti, thorique immaculati, nulla vetercundia, nulla reverentia, ruborque pudibundus; nec coram filiis ac filiabus, nec in oculis servorum, ancillarum, hospium aut vicinorum. **Fraudes**, ac circumscriptiones, injustitiæ, in pondere, mensurâ, ulnis, liquido, per quæcumque mercimoniorum & cauponationum genera: parandarum per fas ac nefas opum inexplibile studium, per dies & annos: in justè verò partorum tenax & indivulsus incubitus, donec injustos possessores ab his amara mors avallat; *in Tartarum*, cum gravissimo rapinarum suarum pondere, *devolvendos*. non Dei interim, inter tot aliena furtivaque bona, non hominum, non Gehennæ, metus: in ore dolus merus, impostura, perfidia, mendacium, perjurium. Adhæc ebrietas, gula, commissationes, crapulæ, jejuniorum Ecclesiæ contemptus & irrisio. præterea, Divinationes, sortilegia, superstitiones, semihæreticus spiritus, vetiti sub Excommunicationis censura codices, ac sæpe, Scriptores etiam hæresiarchæ: Libri Venerei, turpidinésque spurcas ex professo tractantes. Tum, infanda Carnis sclera; peccata, digna flammis; Abominationes, & Innaturalitates, à multis retrosum annis occultæ & occultatæ; Immunditiæ, in omnibus domiis talis conclavebus, cubiculis, angulis; infantorum homicidia; procurati Abortus: quin & ipsa sæpe plurimorum annorum (*tanquā conjugalis*) cohabitatio; non *matrimonium* revera, sed *adulterium* perpetuum & continuatum; cum *Impedimento* videlicet *Dirimente*; idque ipsísmet, qui sic cohabit, non ignorantibus, sed studioſissimè tegentibus: & nihiloſecius, ad versùs omnem conscienciatiz

Sathanas Homicida,

tiæ reclamantis tumultum, thoro nefario (tanq; vel maximè legitimo) quoties lubet, utentibus quod tunc, exempli gratiâ, (neque rarissimè) quando sibi sub pacto mutuo, perfecti per omniū *Adulterii*, ex utraque complicis parte completi, sp̄ ponderunt: cùm adhuc tamen uterque, autem saltem alteruter, essent in matrimonio priore, & lio, eoque legitimo; quemadmodum *Paulinus Castelpersia* fecerunt.

X X I. Rebus igitur, in *Domo* aliquâ, tam sceleratè abominandèque constitutis, sicut nunc per somniem, ac fusè, retuli: mirari potes adhuc, dilectissime: Undénam tot ac tam multiplicia, vel è usis, vel è cuiusvis alterius, dissolutissimè viventib; infortunia, tanto cumulo prorumpant? Non mirum, à *Dominante* illic *Diabolo*. Miraris, in visibiliter ibi *Sathanam* exercere tyrannidem, nempe, *Dominus* recessit à loco illo: & invasit *Spiritus Dei malus*; velut de *Saulo* impio sacra pagina (AAA.) testatur. Ubi Deus non est, Diabolus est: ubi Domini *Benedictio* deest & exultat ibi *Maledictio* regnum habet. Ubi *Saluator* & *salus* (tanquam in *Zacchæi* ædibus) non hospitatur; ibi *Sathanas Homicida* principatur. Domine enim hujuscemodi, habitatores & inquilini, de manu tua, Domine, repulsi sunt: quorum non immor amplius (BBB.): & non dixerunt, qui praetibant; *Benedictio Domini super vos!* (CCC.) O Cœlum! ô, Angeli! ô magne Deus! averte clamenter à nobis hanc, à facie tua projectæ, *Babylonis*, ac *Domuum Babyloniarum*, Maledictionem.

Atque hæc habui quæ Charitati vestræ, ex promisso, recenserem & exponerem, *De tyranico Sathanas homicide in Peccatores Dominatus*; quo, inquit,

Sathanas Homicida.

cubi nocere (Deo prohibente) non potest; nocere tamen vult, ac perterret: velut in Thoma cœnobia fecit. Sicubi verò potest, ac permittitur; nocet gravissimè, sive formâ vestitus spectabili; quo pacto, *Celtibericum* illum, de quo narravi, Equitem, caninis morsibus interfecit: sive, per *Effectus & Dama grandia*, quibus præsentiam suam invisibilem pernicie visibili testatam efficiat: quemadmodum in *agricula*, quem dixi, isto, domesticisque ejus infelicibus, demonstravit.

TESTIMONIA.

- [A.] *Apud Hieronymum Lauretum, in Sylvæ Allegorisarum* [B.] *apud Cornelium à Lapide, in c. 12. epistola ad Hebreos, v. 4.* [C.] *Ioan. cap. 4. vers. 48.* [D.] *ad Romanos cap. 1. vers. 14.* [E.] *germanicè Kopffstuck/ Fünffbäzner.* [F.] *Martinus Delrins l. 2. disquisitionum magicarum, quaest. 28. Sect. 3. ad init.* [G.] *cap. 39. vers. 33.* [H.] *Marthai ep. 5. à vers. 23.* [I.] *Tomo X. operum S. Augustini.* [K.] *Apocalyps. 12. vers. 12.* [L.] *apud Thomam Hybernicum, citatus, V. Diabolus.* [M.] *cap. 4. vers. 26.* [N.] *Tobia cap. 3. vers. 8.* [O.] *Alexander ab Alexandro, Genial. dierum lib. 4. cap. 19.* [P.] *vers. 4.* [Q.] *Ioann. 13. vers. 27. 28. 29.* [R.] *Luca. 8. vers. 2.* [S.] *vers. 19.* [T.] *vers. 8.* [V.] *vers. 17.* [X.] *vide S. Gregor. Magnum lib. 4. Dialogor. cap. 16. & homil. 38. in. Evangelia.* [Y.] *Isaia 38. vers. 1. & seqq.* [Z.] *Isaia cap. 38. vers. 15.* [AA.] *Luca cap. 16. vers. 22.* [BB.] *cap. 3. vers. 1.* [CC.] *vers. 6.* [DD.] *lib. 1. moral. in lib.* [EE.] *Isaia cap. 26. vers. 10.* [FF.] *Plinius lib. 8.*